
20. narozeniny MŠ Montessori 
v Jablonci nad Nisou 

a zároveň vstup Montessori do ČR
ve dnech 21. – 22. 4. 2017

Program
Formulář pro přihlášení na oslavy najdete na stránkách:

www.montessori-jbc.cz

Všechny akce, přednášky, workshopy i dílny jsou pouze pro dospělé.



18. 4.–21. 4. 2017
Dny otevřených dveří v MŠ Montessori 
v Jablonci nad Nisou
Možnost nahlédnout do běžného dne ve třídách MŠ Montessori. 
Rezervace termínu a bližší informace na níže uvedeném kontaktu.
Místo konání: MŠ Montessori, Zámecká 10, Jablonec nad Nisou
Kapacita: 15 lidí/ den v čase od 8:00 – 11:30
Rezervace na e-mail: montessori.jbc@seznam.cz

19. 4.–21. 4. 2017
Dny otevřených dveří v ZŠ Montessori 
v Jablonci nad Nisou
Možnost nahlédnout do běžného dne ve třídách ZŠ Montessori. 
Rezervace termínu a bližší informace na níže uvedeném telefonním čísle.
Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou
Kapacita: 8 lidí/ den
Čas: od 7:45 - 11:30 (třídy I.M. a II.M. 1. - 3. ročník)
od 7:45 – 12:15 (třída III.M. 4. - 5. ročník)
Rezervace na tel: 737 805 448



Pátek 21. 4. 2017
Registrace na oslavy 15:00 – 15:30
Místo konání: Kulturní centrum Hotel Praha, Komenského 446/6, 46601 
Jablonec nad Nisou

Slavnostní zahájení 15:30
Místo konání: Kulturní centrum Hotel Praha, Komenského 446/6, 46601 
Jablonec nad Nisou
Kapacita: není omezena

Jak chránit sebe sama (přednáška)  
 16:00 – 19:00
Role rodiče i  pedagogického průvodce vyžaduje trpělivost, umění se 
upozadit a zároveň dávat hranice. A to nejen dětem, ale hlavně sami sobě.
Lektor: PhDr. Marek Herman
Místo konání: Kulturní centrum Hotel Praha, Komenského 446/6, 46601 
Jablonec nad Nisou
Kapacita: není omezena

Tance dávných tradic (taneční workshop)  
 19:00 – 21:30
Můžeš prožít posvátný tanec, tančit v  kruhu, zpívat pradávné texty 
a melodie přírodních národů a kultur, vrátit se k sobě a dotknout se toho 
Božského v nás. Pohyby a slova jsou jednoduchá, učíme se vše na místě, 
není třeba předchozí zkušenost s tancem ani zpěvem. S sebou pohodlné 
oblečení a vhodnou obuv.
Lektorka: Valerie Jakubíková
Místo konání: Montessori ZŠ, 5.  května 76, Jablonec nad Nisou - 
tělocvična
Kapacita: 100 účastníků



Sobota 22. 4. 2017
Registrace na oslavy 8:00 – 8:30
Pouze pro účastníky, kteří se neregistrovali v pátek 21. 4.
Místo konání:
•	 pro workshopy konané v MŠ a v Yoko studiu proběhne registrace v MŠ 

Montessori, Zámecká 10, Jablonec nad Nisou
•	 pro workshopy konané v ZŠ proběhne registrace v ZŠ Montessori, 

5. května, 76, Jablonec nad Nisou

Prezentace firem
Účastníci mají možnost si prohlédnout, zakoupit nebo objednat Montessori 
materiál a didaktické pomůcky od níže uvedených firem.
•	 StarChild
•	 Montessori hračky.cz
•	 DZM s.r.o. Šternberk
•	 Brick box (brick-box.cz)

Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou

Workshopy   8:30 – 10:00
Je možné si rezervovat místo pouze v jednom z níže uvedených workshopů.

Mír na dosah ruky (prožitkový workshop)
Všude kolem nás se setkáváme s  násilím, nepřátelstvím, nepřejícností, 
soutěživostí a dravostí. Kam se vytratila slušnost, galantnost a schopnost 
si pomáhat? Kde a kdy se tvoří základy pro mravní zásady? Kde se to v těch 
dětech a  dospělých bere? Možná se i  vám honí podobné otázky hlavou, 
přemýšlíte nad nimi a chcete udělat něco pro změnu. Právě nyní je čas začít.
Lektorka: Vlasta Hillebrandová – Montessori ČR
Místo konání: Mateřská škola Montessori, Zámecká 10, Jablonec nad 
Nisou
Kapacita: 25 účastníků



Zázrak života (prožitkový workshop)
Většina dětí se rodičů ptá: „Jak se miminko dostalo do bříška? Jak se 
tam vejde? Co tam dělá? Co jí? Jak se dostane ven?“ Ukážeme vám, jak 
zprostředkovat dětem odpovědi na tyto i jiné otázky týkající se prenatálního 
období.
Lektorka: Mgr. Lucie Klubrt Hillebrandová
Místo konání: Mateřská škola Montessori, Zámecká 10, Jablonec nad 
Nisou
Kapacita: 20 účastníků

Jóga pro děti v prostředí Montessori
Jóga ctí řád i svobodu podobně jako Montessori pedagogika. V nabízeném 
workshopu nahlédneme do možností propojení jógy a Montessori přístupu. 
Ukážeme si některé neměnné ásany, dýchání a  způsoby relaxace v  řízené 
části. Nabídneme typy, jak nechat děti udělat si lekci po svém a  využít 
různých pomůcek v lekci. Zacvičíme si, zazpíváme, zrelaxujeme se. S sebou 
pohodlné oblečení.
Lektorka: Ing. Kateřina Kadlecová
Místo konání: Yoko studio, Rychnovská 81, Jablonec nad Nisou
Kapacita: 15 účastníků

Já to chci, chci, chci! (přednáška a praktické 
tipy)
Základy domu pro vůli se budují do tří let. Vůle – není vidět, ale existuje, 
vyvíjí se a sílí. Její rozvoj potřebuje specifickou pomoc od nás dospělých. 
Můžeme pomoci nejmenším dětem, aby si jen nepřály, aby jen neustále 
něco nechtěly, ale aby pro to také něco dělaly. Aby dokázaly svou činnost 
dokončit, soustředily se na ni, napravovaly chyby, uměly se rozhodnout 
a spoléhaly na vlastní síly. Přijďte nahlédnout do dětské duše a pochopit 
formování lidské vůle.
Lektorka: Bc. Simona Livorová – Montessori ČR
Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou
Kapacita: 20 účastníků



Česká beseda (workshop lidových tanců)
„Páni, dámy, beseda začíná. Páni, dámy, beseda je.“
U zrodu České besedy stál básník Jan Neruda, český taneční mistr Karel 
Link a  hudební pedagog a  skladatel Ferdinand Heller. Česká beseda 
zahrnuje deset lidových tanců, které si během workshopu vyzkoušíte. 
Vhodný oděv a obuv s sebou.
Lektorka: Jitka Kulhánková
Místo konání: Montessori ZŠ, 5.  května 76, Jablonec nad Nisou - 
tělocvična
Kapacita: 40 účastníků

Barevná matematika kolem nás (prožitkový 
workshop)
Abychom přijímali matematiku jako přirozenou součást našeho života, 
přibližujeme si ji od nejútlejšího dětství jako úžasný smyslový zážitek 
a dbáme na prožití mnoha jejích zákonitostí.
Lektorka: Mgr. Zdena Čížková – Montessori ČR
Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou
Kapacita: 30 účastníků

Vůně dřeva (tvořivá dílna)
Účastníky čeká nejen intuitivní kolektivní tvoření, ale také realizace 
drobného objektu ze dřeva. K  dispozici bude tradiční truhlářské nářadí 
a nářadí na dřevořezbu.
Lektorky: BcA. Šárka Hofrichterová (Atelier Hofka), Mgr. Monika Hegerová
Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou
Kapacita: 20 účastníků

Setkání ve škole o škole (sdílení – beseda)
Společné povídání na elipse o  tom, jak to u  nás ve škole chodí. Přijďte, 
ptejte se a sdílejte své zkušenosti a pohledy.
Lektoři: Mgr. Dana Bartošová, Mgr. Jakub Kahánek a Mgr. Jan Prašivka
Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou
Kapacita: 30 účastníků



Sdílení zkušeností a tvoření ve školní 
družině Montessori (sdílení a tvořivá dílna)
Vznik, vývoj a sdílení zkušeností z provozu jablonecké družiny Montessori. 
V druhé části vás čeká tvoření. Ke každému výrobku si odnesete pracovní 
postup ve formě leporela.
Lektorka: Hana Zolotarová
Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou
Kapacita: 18 účastníků

Oběd   10:30 – 11:30
Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou – školní 
jídelna
Zajišťuje: Vegit-Point

Konference   12:00 – 16:00
Program:
•	 Úvodní slovo – Mgr. Zdeňka Květová
•	 Historické ohlédnutí – prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc.
•	 Jak to všechno začalo – Vlasta Hillebrandová
•	 Přestávka
•	 A co škola? – Mgr. Zdena Čížková (Kladno), Mgr. Jan Prašivka 

(Jablonec nad Nisou)
•	 Vzdělávání pedagogů - doc.Phdr.Tomáš Kasper, Ph.D.

Malé občerstvení zajištěno
Místo konání: Kulturní centrum Hotel Praha, Komenského 446/6, 46601 
Jablonec nad Nisou
Kapacita: není omezena



Odpolední blok   16:30 – 18:00

Prezentace firem
Účastníci mají možnost si prohlédnout, zakoupit nebo objednat Montessori 
materiál a didaktické pomůcky od níže uvedených firem.
•	 StarChild
•	 Montessori hračky.cz
•	 DZM s.r.o. Šternberk
•	 Brick box (brick-box.cz)

Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou

Beseda s absolventy MŠ a ZŠ
Zajímá vás pohled těch, kteří měli možnost na vlastní kůži prožít dětství 
v  Montessori? Autentické prožitky vám zprostředkují a  na vaše otázky 
odpovědí absolventi jablonecké MŠ a ZŠ Montessori.
Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou (školní 
jídelna)

Videoprezentace
Krátká videa z dění v mateřské i základní škole Montessori.
Místo konání: Montessori ZŠ, 5. května 76, Jablonec nad Nisou

Ples   20:00 – 24:00
Pojďte s námi tančit, radovat se a slavit…
K  tanci hraje Orchestr Ladislava Bareše. Můžete se těšit na ladné 
předtančení, báječnou tombolu a další překvapení…
Místo konání: Kulturní centrum Hotel Praha, Komenského 446/6, 46601 
Jablonec nad Nisou
Cena: Pro účastníky oslav je ples v ceně. Máte-li zájem i o vstupenku pouze 
na ples pro svého partnera či partnerku, cena je 200,– Kč.


